МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОНТРАКТ  №18

на ремонт туалетов в Сандовской средней школе

«__» _   ____2008 г.                                                                      п. Сандово

    МОУ Сандовская средняя школа, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице  директора школы Смирновой Ольги Викторовны с одной стороны и  », именуемый в дальнейшем Подрядчик  в  лице другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с результатами рассмотрения и оценки котировочных заявок (протокол от   2009 года № ) заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему Контракту Подрядчик принимает на себя обязательства по   ремонту  туалетов в Сандовской средней школе (далее - Работы) для муниципальных нужд Сандовского района согласно Спецификации (Приложение №1 к настоящему Контракту) и сдаче работы Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Подрядчик обязуется:

2.1.1. В течение  августа 2009 года выполнить Работы.

2.1.2. Оформить все необходимые документы на выполненные Работы.

2.1.3.Представлять Заказчику по первому требованию документы, подтверждающие надлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту.

2.2 Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить выполненные работы в сроки и в порядке, установленном разделом 4 «Порядок расчетов» настоящего Контракта

2.2.2.Принять выполненные Работы согласно Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту).

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

3.1.Сдача – приемка Работ осуществляется Подрядчиком и Заказчиком, а в случае их отсутствия уполномоченными представителями Подрядчика и Заказчика, о чем подписывается соответствующий акт.

3.3. Претензии по качеству Работ могут быть предъявлены Заказчиком не позднее 10 дней. В случае не устранения указанных претензий Заказчика в указанный  им срок, Подрядчик несет ответственность, предусмотренную п.6.4.настоящего Контракта.

3.4.Гарантия на выполненные работы 2 года со дня подписания Акта-приемки работ.

4. ЦЕНА КОНТРАКТА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.Цена Контракта составляет   рублей.  Стоимость Работ включает в себя,  транспортные расходы и соответствующие налоги.

4.2.Все платежи по настоящему Контракту осуществляются Заказчиком из средств местного бюджета Сандовского района.

4.3.Форма расчетов – безналичная (платежными поручениями). Средства перечисляются на счет Подрядчика, указанный в Контракте.

4.4.Аванс 30%,70% по факту поставки.

4.4.Заказчик перечисляет денежные средства Подрядчику в течение 10 банковских дней со дня окончания выполнения Работ.

5. УСЛОВИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

5.1.Выполнение Работ осуществляется в течение  августа 2009  года

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Контракта.

6.2. За несвоевременное выполнение Работ Подрядчик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,01 % от стоимости   недовыполненных Работ за каждый день просрочки.

6.3. В случае просрочки исполнения обязательств более чем на 10 дней с момента наступления срока, установленного в п.2.1.1.настоящего Контракта, Заказчик вправе отказаться от приемки несвоевременно выполненной Работы Оплате подлежат фактически выполненные  Подрядчиком и принятые Заказчиком Работы с учетом штрафных санкций, предусмотренных п.6.2.настоящего Контракта. Излишне выплаченная сумма подлежит возврату Подрядчиком Заказчику в течение 10 дней с момента получения требования Заказчика о возврате денежных средств.

6.4. Подрядчик, по требованию Заказчика своими средствами и за свой счет в срок, указанный Заказчиком устраняет выявленные качественные и количественные недостатки Работ. В случае не устранения указанных претензий Заказчика в установленный срок, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 3% от цены настоящего Контракта.

6.5. В случае полного или частичного невыполнения Контракта одной из Сторон, последняя обязана возместить другой стороне причиненные в результате этого убытки.

6.6.Применение штрафных санкций не освобождает стороны от исполнения принятых обязательств.

7. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны в случае, если они имеют ссылку на настоящий Контракт, совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

7.2.Контракт может быть расторгнут  в порядке, установленном  законодательством Р.Ф.

7.3.В случае возникновения дополнительных работ по согласованию заказчика и  подрядчика  стоимость контракта может быть увеличена пропорционально объемам работ, но не более чем на 10% цены контракта.

8. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2.Все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемыми частями.

8.3.Настоящий Контракт действует с момента его подписания до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 Заказчик:

Директор МОУ Сандовская средняя школа

__________________О.В.Смирнова

	Подрядчик